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toimmün hastalıklar, bir uçta organa özgü olup diğer uçta sistemik
otoimmün hastalıkları içeren geniş bir yelpaze oluştururlar. Orga-
na özgü otoimmün hastalıklarda antijen, hedef organlarda yer alır.

Sistemik tutulumlu otoimmün hastalıklarda antijen serumda çözünür hal-
dedir ve meydana gelen immünkompleksler dokularda birikerek hasara ne-
den olur. Sistemik veya organa özgü otoimmün hastalık olmasına
bakmaksızın otoimmün hastalıklarda immün yanıt tamamıyla etkilenmek-
tedir.1 Herhangi bir otoimmün hastalığı olan bir kişide, beraberinde başka
bir otoimmün hastalığın ortaya çıkma ihtimali yüksektir.1 Vitiligo ve alope-
si areata birlikteliği olan hastamızda aynı zamanda otoimmün tiroidit tes-
pit edilmesi üzerine aynı kişide üç otoimmün hastalık birlikteliğini
vurgulamak amacıyla hastamızı sunmayı istedik.

Otuz yaşında kadın hasta, polikliniğimize el, ayak, diz ve dirseklerde,
yedi ay önce başlayan beyaz lekeler şikâyeti ile başvurdu. Ayrıca 15 sene ön-
ce başlayan ve zamanla ilerleyen saçlı deride bölgesel dökülme hikâyesi de
bulunmaktaydı. Yapılan dermatolojik muayenede saçlı deride tamama ya-
kın skarsız saç kaybı ve diz-dirseklerde depigmente maküler lezyonlar tes-
pit edildi (Resim 1-3). Dermatolojik bulgularla vitiligo ve alopesi areata
tanısı konan hasta olası başka otoimmün hastalık birlikteliği için araştırıl-
dı. Anamnezinde boyun ağrısı ve fizik muayenesinde tiroid lojunda palpas-
yonda ağrısı olan hastadan istenen laboratuvar incelemesinde TSH: 8.1777
uIU/mL (normal: 0.35-4.94 uIU/mL), antitiroglobulin antikoru: >1000.0
IU/mL (normal: 0-4.11 IU/mL), antitiroid peroksidaz antikoru: >1000.0
IU/mL (normal: 0-5.61 IU/mL) olarak geldi ve bu bulgularla hastaya otoim-
mün tiroidit tanısı da kondu. Üç farklı otoimmün hastalık saptanan hasta-
da muhtemel diabetes mellitus açısından açlık ve tokluk kan şekeri ve
HbA1c tetkiki, pernisiyöz anemi için vitamin B12 düzeyine bakıldı, sonuç-
lar normal sınırlar içerisindeydi. Alopesi areata ve vitiligo tanılarına yöne-
lik tedavisi tarafımızdan, tiroidit tanısına yönelik tedavisi dahiliye
tarafından belirlenen hasta halen takibimiz altındadır.
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Pe ri fe rik to le rans bo zuk lu ğu nun, oto im mü ni -
te nin ne den le rin den bi ri ol du ğu bi lin mek te dir. Çe-
şit li en fek si yon lar lo kal inf la mas yon ile an ti jen

su nan hüc re le rin B7 gi bi ko si tü mü la tör mo le kül le -
ri eks pre se et me le ri ne ve oto an ti je ni T hüc re le ri ne
su na rak T hüc re to le ran sı nın bo zul ma sı na yol aça-
bi lir. So nuç ta bu olay lar self-re ak tif T hüc re olu şu -
mu na ve da ha son ra da B len fo sit to le ran sı nın
bo zul ma sı na se bep ola bi lir. Sis te mik ve or ga na öz -
gü oto im mün has ta lık lar ara sın da, özel lik le insan
lökosit antijenlerini il gi len di ren ge ne tik bir bir lik -
te lik de söz ko nu su ola bi lir. Oto im mün ti ro i dit, di -
ğer or ga na öz gü ve ya sis te mik oto im mün
has ta lık lar dan da ha sık or ta ya çık mak ta dır.1 Oto-
im mün po li en dok ri no pa ti- kan di di ya zis-ek to der -
mal dis tro fi sen dro mu ise en dok rin bo zuk luk,
mu ko kü ta nöz kan di di ya zis, tır nak lar da ve diş mi-
ne sin de dis tro fi ile ka rak te ri ze oto zo mal re se sif ge-
çiş li bir sen drom dur. Alo pe si are a ta ve vi ti li go da
bu komp lek sin bir par ça sı ola rak bi lin mek te dir.2

Oto im mün bir ce vap so nu cu oluş tu ğu dü şü -
nü len vi ti li go nun ay rı ca ti ro id has ta lık la rı, ato pik
der ma tit, di a be tes mel li tus, alo pe si are a ta, ad re nal
ye mez lik, per ni si yöz ane mi gi bi birçok has ta lık ile
bir lik te lik gös ter di ği bil di ril mek te dir.3,4 Vi ti li go
ile bir lik te li ği ta nım lan mış bir çok oto im mün has-
ta lık ve oto an ti kor lar dan yal nız ca ti ro id dis fonk -
si yo nu ve ti ro id oto an ti kor la rı ile has ta lık
ara sın da ki iliş ki an lam lı bu lun muş tur. Di ğer bir-
lik te lik le rin rast lan tı sal ol du ğu sa vu nul muş tur.
Alo pe si are a ta ve vi ti li go be ra ber li ği yak la şık %3-
4 ora nın da bil di ril miş tir. Alo pe si are a ta ay rı ca, ti-
ro id has ta lık la rı, per ni si yöz ane mi, ro ma to id
ar trit, ül se ra tif ko lit gi bi has ta lık lar la bir lik te lik
gös te re bi lir.5

En az üç oto im mün has ta lı ğın ay nı ki şi de bu-
lun ma sı ise mul tipl oto im mün sen drom ola rak ta-
nım lan mak ta dır. Bu na dir du rum da der ma to lo jik
oto im mün has ta lık lar özel lik le de vi ti li go önem li
bir yer alır. Bi zim olgumuzda ise iki li bir lik te lik le -
ri da ha ön ce bil di ri len vi ti li go, alo pe si are a ta ve ti-
ro id has ta lı ğı ay nı an da bu lun mak ta dır. Ya pı lan
oto im mün po lig lan dü ler sen drom sı nıf la ma sı nın
alt baş lık la rı ta nım lan dık tan son ra 3C alt baş lı ğı
için de bu üç has ta lı ğın bir lik te ola bi le ce ği bil di ril -
mek te dir.6 An cak der ma to lo jik has ta lık la rın et yo -
pa to ge ne zi ni açık la yan oto im mü ni te ile il gi li
te o ri le rin ye ri ni bul ma sıy la mul tipl oto im mün sen-
drom la rın sı nıf la ma sı nın de ği şe bi le ce ği ve için de

RESİM 1: Saçlı deride tamama yakın, skarsız alopesi.

RESİM 2: Dirseklerde depigmente yamalar.

RESİM 3: Dizlerde depigmente yamalar.
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da ha çok der ma to lo jik has ta lı ğın bir ara da bu lu na -
ca ğı ka nı sın da yız.

Has ta mız da 15 yıl ön ce alo pe si are a ta, mu a ye -
ne ye gel di ği ta rih ten 7 ay ön ce  de vi ti li go ge liş miş -
ti ve ya pı lan tet kik ler le ti ro i dit ta nı sı kon du.
Has ta lar da mev cut bir oto im mün has ta lı ğın var lı ğı
di ğer le ri nin ge li şi mi için ze min oluş tu ra bi lir. Bu
sü re ci kes tir mek müm kün ola ma ya ca ğı için oto im -
mün et yo pa to ge nez le ta nım la nan bir has ta lı lı ğın
var lı ğın da bir kez oto im mün baş ka has ta lık olup-
ol ma dı ğı nı ekar te et me nin has ta yı ta kip te ye ter li

ol ma dı ğı nı, has ta yı sık ara lık lar la tek rar gör me nin
er ken ta nı da fay da lı ola bi le ce ği ni dü şün mek te yiz.
Ame ri o ve ark. vi ti li go ta nı sı ko nan sağ lık lı has ta -
la rın her üç yıl da bir gö rü le rek, di ğer oto im mün
has ta lık lar ve ti ro id oto an ti kor la rının i ro dit açı sın -
dan ta kip edil me le ri ge rek ti ği öne ri sin de bu lun -
mak ta dır lar.3

So nuç ola rak, has ta mı zı herhan gi bir oto im -
mün has ta lık var lı ğın da di ğer le ri ni ekar te et mek ve
has ta yı ta kip et mek ge rek ti ği ni vur gu la mak ama-
cıy la sun ma yı uy gun bul duk.
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